
 

 

CITTA'  DI TRICASE 
PROVINCIA DI LECCE 

 

URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 373 del 27/03/2020 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 117 del 27/03/2020 
REGISTRO GENERALE N. 373 del 27/03/2020 
 
 
OGGETTO: LAVORI DI SOMMA URGENZA DI RIPRISTINO DELL'ANTICO GIARDINO COMUNALE 

ANTISTANTE IL SANTUARIO DELLA MADONNA SS. ASSUNTA DI MARINA SERRA. (CUP: 
D79G19000540002   CIG: 81611867BC) – PRESA D’ATTO SOSPENSIONE LAVORI 

 
 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità tecnica esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 27/03/2020 Il Responsabile del Servizio 

 ING.  FERRAMOSCA VITO 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 
con delibera n. 2 del 09.01.2020 la G.M. ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione Provvisorio dell’esercizio 2020. 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 373 del 27/03/2020 

Premesso: 

 che con D.R.S. n. 1595 del 31/12/2019, i “LAVORI DI SOMMA URGENZA AI SENSI DELL’ART. 27 
D.LVO 42/2004PER IL RIPRISTINO DELLE OPERE PUBBLICHEDANNEGGIATE DAL TORNADO DEL 
25/11/2018. LAVORI DI RIPRISTINO DELL'ANTICO GIARDINO COMUNALEANTISTANTE IL SANTUARIO 
DELLA MADONNA ASSUNTA DI MARINA SERRADENOMINATO "LARGO ASSUNZIONE” (CIG 
81611867BC - C.U.P. D79G19000540002)” sono stati affidati alla DITTA CESARE INDINO da Specchia 
(LE) per l’importo di € 107.992,42, oltre I.V.A. nella misura del 10%; 

 che con verbale 03 gennaio 2019 è stato richiesto l’immediata disponibilità alla realizzazione dei 
primi interventi di allestimento del cantiere e messa in sicurezza delle aree di proprietà comunale, 
alla ditta Cesare Indino da Specchia; 

 che una volta messa in sicurezza l’area, in data 06/01/2019 veniva disposta la sospensione dei 
lavori indicati in oggetto per l’acquisizione dei preventivi pareri prescritti per legge dalla 
competente soprintendenza di Lecce, sul progetto di ripristino; 

 che in data 27/01/2020 una volta acquisiti i prescritti parere sul progetto di ripristino, è stata 
effettuata la ripresa dei lavori fissando al 14 maggio 2020 il termine per l’ultimazione degli stessi; 

Vista la richiesta trasmessa a mezzo pec in data 25/03/2020 e acquisita al protocollo comunale in data 

26/03/2020 al nr. 4882, con la quale l’impresa appaltatrice ha richiesto al RUP e alla D.L. la sospensione dei 

lavori in relazione alle ultime disposizioni normative atte al contenimento e al contrasto del diffondersi del 

virus Covid-19 giusto D.P.C.M. del 22/03/2020 il quale ha proceduto al “blocco dei cantieri”, fino a nuove 

disposizioni normative in merito; 

Visto il verbale di sospensione lavori del 25/03/2020 redatto dal Direttore dei lavori e presente in atti, il 

quale dispone la sospensione dei lavori dal giorno 25/03/2020; 

Ritenuto di dover prendere atto del verbale di cui sopra; 

Eseguito con esito favorevole il controllo preventivo di regolarità amministrativa del presente atto avendo 

verificato: 

a)-rispetto delle normative comunitarie, statali, regionali e regolamentari, generali e di settore; 

b)-correttezza e regolarità della procedura; 

c)-correttezza formale della redazione dell’atto; 

Visti il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L.vo n° 267 del 18.8.2000 ed il 

D.L.vo n° 118/2011; 

D E T E R M I N A 

1. Prendere atto del verbale di sospensione dei lavori del 25/03/2020, in riferimento ai “LAVORI DI 
SOMMA URGENZA AI SENSI DELL’ART. 27 D.LVO 42/2004PER IL RIPRISTINO DELLE OPERE 
PUBBLICHEDANNEGGIATE DAL TORNADO DEL 25/11/2018. LAVORI DI RIPRISTINO DELL'ANTICO 
GIARDINO COMUNALEANTISTANTE IL SANTUARIO DELLA MADONNA ASSUNTA DI MARINA 
SERRADENOMINATO "LARGO ASSUNZIONE” (CIG 81611867BC - C.U.P. D79G19000540002)”, affidati 
alla DITTA CESARE INDINO da Specchia (LE) con determina del Responsabile del Servizio n.1595 del 
31/12/2019, redatto dal Direttore dei Lavori Ing. Vito FERRAMOSCA, presente in atti, il quale dispone 
la sospensione dei lavori a decorrere dal 25/03/2020; 

2. Dare atto che, ai sensi del D.L.vo n° 33/2013, i dati contenuti nel presente provvedimento verranno 
pubblicati sul sito internet istituzionale di questo Ente. 

CM/cm 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(ing. Vito FERRAMOSCA) 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 373 del 27/03/2020 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta 
di cui all’art. 183, comma 9 del D.to L.vo n. 267/00. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
ING.  FERRAMOSCA VITO 

______________________________________ 
 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che in data ____________, con nota numero ______ e per giorni 15, ai sensi dell’art. 124 del T.U. 
267/2000, il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio On Line. 
 
Nota di pubblicazione firmata da __________________________ 
 
 
 

 

 


